uma vez ocorrida a primeira integralização dos CRI, a 

Securitizadora realize o pagamento à Devedora da primeira 

liberação dos recursos retidos no Fundo de Obras à Devedora 

deverá ser realizada pela Securitizadora, sendo desde já 

permitida a terceirização de tal serviço, no valor de até R$ 

1.585.640,00, (um milhão e quinhentos e oitenta e cinco mil e 

seiscentos e quarenta reais): 

a) Perfeita formalização dos Documentos da Operação, 

entendendo-se como tal a sua assinatura (incluindo seus anexos, 

quando for o caso) pelas respectivas partes, bem como a 

verificação dos poderes dos representantes dessas partes;

[...]

Valor Nominal Unitário Atualizado dos CRI, conforme o caso, 

incidirão juros remuneratórios equivalentes à variação 

acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias 

dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, “extra grupo”, 

expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada pela B3, no 

informativo diário disponível em sua página na internet 

(www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de sobretaxa (spread) 

de 4,00% (quatro inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis, sob o regime de capitalização 

composta, calculados de forma exponencial e cumulativa pro 

rata temporis, desde a primeira Data de Integralização dos CRI 

ou da Data de Pagamento da Remuneração imediatamente 

anterior, conforme o caso, até data do efetivo pagamento, de

[...]

MDA – Módulo de Distribuição de Ativos, ambiente de 

distribuição primária, administrado e operacionalizado pela B3;  

“MP 2.200-2”: Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001; 

“Notas Comerciais”: As notas comerciais da Devedora, em série única, para colocação 

privada de 55.000 (cinquenta e cinco mil) notas comerciais, no 

valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, 

totalizando o valor de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco 

milhões de reais) na Data de Emissão; 

“Obrigações Garantidas”: Significa o fiel, pontual e integral cumprimento todas as 

obrigações principais e/ou acessórias, presentes ou futuras, no 

seu vencimento original ou antecipado, assumidas ou que 

venham a ser assumidas relativas às Notas Comerciais e demais

[...]

“Valor de Despesas Flat”: 

Significa o valor para pagamento das Despesas Flat, a ser retido, 

pela Securitizadora, do pagamento da Primeira Integralização à 

Devedora; 

“Valor Inicial do Fundo de 

Despesas”: 

Significa o montante de R$ 299.186,21 (duzentos e noventa e 

nove mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e um centavos), a 

ser retido, pela Securitizadora, do pagamento da Primeira 

Integralização à Devedora para a composição do Fundo de 

Despesas; 

“Valor Inicial do Fundo de 

Reserva”: 

Significa o montante a ser retido, pela Securitizadora, do

[...]

integralizações de CRI a ser retido, pela Securitizadora, do 

pagamento da Primeira Integralização  à Devedora para a 

composição do Fundo de Despesas; 

“Valor Nominal Unitário”: Os CRI terão valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), 

na Data da Emissão; e 

“Valor Total da Emissão”: R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais). 

e/ou do outro, este Termo, a Escritura de Emissão de CCI e o Termo de Emissão deverão ser 

objeto de aditamento em até 30 (trinta) dias contados da outorga das Escrituras de Compra e 

Venda com a finalidade de ajustá-las em seu Anexo I.

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – CARACTERÍSTICAS DOS CRI E DA OFERTA  

3.1. Características dos CRI: Os CRI objeto da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos 

Créditos Imobiliários, possuem as seguintes características: 

(a) Emissão: 2ª; 

(b) Classes: Única; 

(c) Quantidade de CRI: 55.000 (cinquenta e cinco mil); 

(d) Valor Global da Emissão: R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais); 

(e) Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão; 

(f) Atualização Monetária: O Valor Nominal Unitário dos CRI ou o saldo do Valor Nominal 

Unitário dos CRI, conforme o caso, não serão objeto de atualização monetária;